ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О Комиссии по противодействию незаконному обороту
промышленной продукции в Донецкой Народной Республике

В целях осуществления координации деятельности органов государственной
власти Донецкой Народной Республики и органов местного самоуправления
по противодействию незаконному ввозу, производству и обороту промышленной
продукции, в том числе контрафактной, а также по мониторингу и оценке
ситуации в данной сфере на территории Донецкой Народной Республики,
руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 23 января 2015 г.

31 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту
промышленной продукции», постановлением Правительства Российской
Федерации от 17 июля 2015 г. 718 «Об утверждении регламента
Государственной комиссии по противодействию незаконному обороту
промышленной продукции и регламента комиссии по противодействию
незаконному обороту промышленной продукции в субъекте Российской
Федерации», статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по противодействию
незаконному обороту промышленной продукции в Донецкой Народной Республике
(далее - Комиссия).

2. Определить, что структурным подразделением исполнительного органа
государственной власти Донецкой Народной Республики, осуществляющим
обеспечение деятельности Комиссии, является департамент промышленности
Министерства промышленности и торговли Донецкой Народной Республики
(аппарат Комиссии).

3. Назначить лицом, ответственным за организацию работы Комиссии
(руководителем аппарата Комиссии), заместителя Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики Васильева Владислава Викторовича.

2

4. Главам муниципальных образований Донецкой Народной Республики
рассмотреть вопрос о создании комиссий по противодействию незаконному
обороту промышленной продукции в муниципальных образованиях.

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики

* от •зV для Д.В. ПушилинZTxl ДОКУМЕНТОВ J|
&
* *

г. Донецк

18 июня 2024 года

301

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы
Донецкой Народной Республики
от 18 июня 2024 г. 301

СОСТАВ
Комиссии по противодействию незаконному обороту

промышленной продукции в Донецкой Народной Республике

Пушилин Денис Владимирович,
Глава Донецкой Народной Республики;

Председатель Комиссии

Гищенко Павел Иванович,
Министр внутренних дел по Донецкой
Народной Республике (по согласованию).

заместитель председателя
Комиссии

Члены Комиссии

Жога Артем Владимирович Председатель Народного Совета
Донецкой Народной Республики;

начальник Управления Федеральной
службы безопасности Российской
Федерации по Донецкой Народной
Республике;

руководитель Управления Федеральной
налоговой службы по Донецкой Народной
Республике;

руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека
по Донецкой Народной Республике;

Боломожнов Олег Федорович

Чужгинов Андрей
Александрович

Ананьева Наталья Евгеньевна

Сугак Сергей Алексеевич руководитель Управления Федеральной
службы
и фитосанитарному надзору по Донецкой
Народной Республике;

по ветеринарному

2

Бурцев Алексей Викторович временно исполняющий обязанности
руководителя территориального органа
Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения по Донецкой Народной
Республике;

Абозин Александр
Владимирович

Азово-Черноморского
управления

Федерального агентства по рыболовству;
заместитель Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики;

начальник Донецкой таможни.

руководитель
территориального

Васильев Владислав
Викторович

Боенко Владимир
Константинович